Sau này tiểu thương và người phu khu phố đi lại thật tiện cỡ hai xe bò kéo tránh nhau được. Giao
thông con ngõ này chỉ tấp nập ban ngày, đến chập tối là không có lấy một bóng người. Trong ngõ thành
thói quen người ta vẫn cắm hương thờ một số con vật bị hỏa thiêu. Nhưng nghe nói đến năm 1978
(tức năm Mậu Ngọ), thủ đô ngăn con ngõ này lại để xây nhà xí công cộng. Trước ngày động thổ, phường
văn công khu phố còn hảo tâm lập đàn và góp một hoạt cảnh rất cầu kỳ diễn lại vụ hỏa hoạn gây cảm

kích mà thật diệu. Vở có tiên giáng trần khua gươm làm phép phun mưa cứu hỏa.